Administradora y el tres por ciento (3%) de cotización deberá ser abonado en la cuenta individual del
afiliado.

El salario y cualquier otro ingreso sujeto a pago de cotizaciones, tendrán un límite máximo obligatorio
cotizable en córdobas equivalente a US$1,500.00 (Un Mil Quinientos Dólares de los Estados Unidos de
América).

Cotizaciones y Aportaciones Voluntarias

Artículo 18.- Todos los afiliados al Sistema podrán cotizar en forma voluntaria a las cuentas individuales
de ahorro para pensiones, valores superiores a la cotización a que se refiere el artículo 17 de esta Ley,